
Ricardo Silva
4.4 kW 3 de Agosto de 2024
1D 369200802776

1,066 kWh $ 3,195

8 1,153 kWh $54

98.31 % BIMESTRE $ 3,141

$19,171.00 MXN $327.00 MXN $18,844.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 3 de Agosto de 2024 18 de Agosto de 2024

# 20240004

Ricardo Silva  

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

8 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cableado, brake y accesorios

8 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

Subtotal $ 54,734.32

TOTAL (MXN) $ 54,734.32



1 $ 19,171.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,844.00 $ 18,844.00 $ -35,890.32

2 $ 19,746.13 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,409.32 $ 19,409.32 $ -16,481.00

3 $ 20,338.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,991.60 $ 19,991.60 $ 3,510.60

4 $ 20,948.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,591.35 $ 20,591.35 $ 24,101.95

5 $ 21,577.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,209.09 $ 21,209.09 $ 45,311.04

6 $ 22,224.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,845.36 $ 21,845.36 $ 67,156.40

7 $ 22,891.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,500.72 $ 22,500.72 $ 89,657.12

8 $ 23,577.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,175.74 $ 23,175.74 $ 112,832.86

9 $ 24,285.25 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,871.02 $ 23,871.02 $ 136,703.88

10 $ 25,013.81 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,587.15 $ 24,587.15 $ 161,291.02

11 $ 25,764.22 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,324.76 $ 25,324.76 $ 186,615.78

12 $ 26,537.15 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,084.50 $ 26,084.50 $ 212,700.29

13 $ 27,333.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,867.04 $ 26,867.04 $ 239,567.32

14 $ 28,153.26 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,673.05 $ 27,673.05 $ 267,240.37

15 $ 28,997.86 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,503.24 $ 28,503.24 $ 295,743.61

16 $ 29,867.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,358.34 $ 29,358.34 $ 325,101.95

17 $ 30,763.83 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,239.09 $ 30,239.09 $ 355,341.04

18 $ 31,686.74 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,146.26 $ 31,146.26 $ 386,487.30

19 $ 32,637.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,080.65 $ 32,080.65 $ 418,567.95

20 $ 33,616.46 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,043.07 $ 33,043.07 $ 451,611.02

21 $ 34,624.96 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,034.36 $ 34,034.36 $ 485,645.38

22 $ 35,663.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,055.39 $ 35,055.39 $ 520,700.77

23 $ 36,733.62 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,107.05 $ 36,107.05 $ 556,807.82

24 $ 37,835.63 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,190.26 $ 37,190.26 $ 593,998.08

25 $ 38,970.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,305.97 $ 38,305.97 $ 632,304.06



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 249.5 249.5 259.0 259.0 272.0 272.0 952.0 952.0 979.0 979.0 485.5 485.5


